
AREA GESTIONE RISORSE
SETTORE PERSONALE

DETERMINAZIONE N.  517  DEL 20/07/2016

Oggetto: VISITE MEDICHE DI CONTROLLO EX ART. 71 L.133/08 - 
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2016 (E400).  

IL DIRIGENTE

PRESO ATTO che in base alla normativa in oggetto richiamata si è intensificato in capo 
ad ogni Amministrazione l’onere del controllo in ordine alla sussistenza della malattia 
del dipendente;

VISTO il messaggio 12/03/12 n. 4344 dell’INPS, con il quale sono stati forniti dal citato 
Istituto chiarimenti sulla precedente propria circolare n.118 del 12.09.11, riguardanti le 
istruzioni operative relative al servizio offerto da detto Istituto per l’effettuazione dei 
controlli medico legali ai lavoratori assenti per malattia, e ove lo stesso Istituto dichiara 
che resta ferma la possibilità per i datori di lavoro pubblici di far riferimento alle ASL 
territorialmente competenti, secondo le modalità previste da tali Strutture, considerato 
che  il  Servizio  fornito  dall’Inps  non  poteva  coprire  –  all’epoca  –  l’intero  orario  di 
reperibilità previsto per il pubblico impiego, e che non risultano essere state fornite in 
merito diverse disposizioni;

RITENUTO opportuno assumere uno specifico impegno, come di seguito  indicato  nel 
dispositivo, per le visite effettuate tramite le Strutture territorialmente competenti delle 
ASL;

DETERMINA

1. di  far  riferimento,  giuste  le  motivazioni  in premessa, per l’effettuazione delle 
visite mediche di controllo di cui all’art. 71 del L.133/08 per l’anno 2016, alle ASL 
territorialmente competenti, secondo le modalità previste da tali  Strutture, fino a 
diverse disposizioni che dovessero intervenire in materia;

2. di  assumere un impegno di  spesa di  €400= al  cap.  01820/00 “Accertamenti 
sanitari relativi al Personale”, sugli stanziamenti del Bilancio ’16, da destinare alla 
copertura delle spese relative alle  visite di cui al punto 1;

3. di  aver  accertato  che  i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione  in
oggetto  sono  compatibili  con  gli  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole
previste  per  gli  enti  territoriali  per  il  concorso  ai  saldi  di  finanza
pubblica, ai sensi dell'art. 183, 8° comma D.Lgs. 267/2000;

4. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione 

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  così  come 
previsto dal co. 4 dell’art. 151 del D.lgs. 267/2000.

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE 
RISORSE

Dott.ssa Nedda Manoni
(documento firmato digitalmente)

Responsabile del procedimento: Monica Carati
Pratica trattata da: Monica Carati

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  517  DEL 20/07/2016

